PAGE
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    15.11.2019                                 с. Александровка                                № 16

ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об опубликовании прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта индикативного плана  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,  создании рабочей группы по учету предложений по проекту индикативного плана на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Устава Александровского сельского поселении р е ш и л:

1.Опубликовать прогноз социально-экономического развития (индикативный  план) Александровского сельского поселения Ейского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района  (приложение №1).

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение прогноза социально-экономического развития (индикативного плана) Александровского сельского поселения Ейского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на 6 декабря 2019 года в 11.00 в здании администрации сельского поселения, расположенного по адресу: Ейский район, с. Александровка, ул. Советская, 31 а.
3.Создать организационный комитет (оргкомитет) по проведению   публичных слушаний по теме «Рассмотрение прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Александровского сельского поселения Ейского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и утвердить его состав (приложение  № 2).

4.Предложения по теме публичных слушаний,  указанной в пункте 1 настоящего решения, принимаются организационным комитетом по адресу:   Ейский район, с. Александровка, ул. Советская, 31а администрация сельского поселения (финансовый отдел), не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

5. Настоящее   решение   вступает    в   силу со   дня    его  обнародования.
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                                     Э.А. Киселева
Председатель Совета

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                      Ю.Л. Кошлец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Александровского

сельского поселения Ейского района

от __________  №  ______

	ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН
социально-экономического развития
Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Показатель, единица измерения
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	5,433
	5,423
	5,421
	5,432
	5,447

	в % к предыдущему году
	100,6
	99,8
	100,0
	100,2
	100,3

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,32
	1,32
	1,32
	1,33
	1,33

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,8
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	0,6
	1,1
	1,0
	0,9
	0,8

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	269,5
	283,4
	295,2
	307,9
	325,2

	в % к предыдущему году
	108,1
	105,2
	104,2
	104,3
	105,6

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	242,1
	249,0
	259,6
	271,0
	284,9

	в % к предыдущему году
	118,5
	102,9
	104,3
	104,4
	105,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета,  руб.
	26 552,7
	28 086,8
	29 229,8
	30 399,0
	32 042,8

	в % к предыдущему году
	133,5
	105,8
	104,1
	104,0
	105,4

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, руб.
	28 900,0
	29 478,0
	30 643,9
	31 924,9
	33 516,2

	в % к предыдущему году
	128,2
	102,0
	104,0
	104,2
	105,0

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:
	45,9
	46,2
	46,6
	47,0
	47,5

	в % к предыдущему году
	100,7
	100,7
	100,9
	100,9
	101,1

	в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	1177810
	1281110
	1324104
	1389171
	1511220

	в % к предыдущему году
	100,5
	108,8
	103,4
	104,9
	108,8

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	747964
	820830
	827283
	870429
	956238

	в % к предыдущему году
	100,0
	109,7
	100,8
	105,2
	109,9

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	187653
	211345
	214002
	218772
	224527

	в % к предыдущему году
	90,9
	112,6
	101,3
	102,2
	102,6

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	242193
	248935
	282819
	299970
	330455

	в % к предыдущему году
	111,4
	102,8
	113,6
	106,1
	110,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	44,2
	47,3
	49,1
	49,7
	49,9

	в % к предыдущему году
	99,1
	107,0
	103,8
	101,2
	100,4

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	3,4
	3,5
	3,7
	3,8
	4,0

	в % к предыдущему году
	51,5
	102,9
	104,4
	102,7
	106,7

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,30
	0,22
	0,23
	0,24
	0,25

	в % к предыдущему году
	50,0
	73,3
	105,0
	104,8
	104,5

	Овощи-всего, тыс.тонн
	0,83
	0,86
	0,87
	0,88
	0,89

	в % к предыдущему году
	66,1
	103,6
	101,2
	101,1
	101,1

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	17,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,82
	0,85
	0,86
	0,87
	0,88

	в % к предыдущему году
	68,4
	103,7
	101,2
	101,2
	101,1

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	7,27
	6,16
	6,16
	6,21
	6,36

	в % к предыдущему году
	89,6
	84,7
	100,0
	100,8
	102,4

	Виноград, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мясо в живой массе - всего, тыс.тонн
	0,810
	0,812
	0,841
	0,851
	0,861

	в % к предыдущему году
	110,1
	100,2
	103,6
	101,2
	101,2

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,0200
	0,0210
	0,0211
	0,0212
	0,0213

	в % к предыдущему году
	285,7
	105,0
	100,5
	100,5
	100,5

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,79
	0,791
	0,82
	0,83
	0,84

	в % к предыдущему году
	108,4
	100,1
	103,7
	101,2
	101,2

	Молоко, тыс.тонн
	1,510
	1,510
	1,510
	1,511
	1,511

	в % к предыдущему году
	107,1
	100,0
	100,0
	100,1
	100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	в % к предыдущему году
	90,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	1,410
	1,410
	1,410
	1,411
	1,411

	в % к предыдущему году
	108,5
	100,0
	100,0
	100,1
	100,0

	Яйца, млн.штук
	3,95
	3,96
	3,97
	4,00
	4,05

	в % к предыдущему году
	85,7
	100,3
	100,3
	100,8
	101,3

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	415
	416
	418
	419
	421

	в % к предыдущему году
	99,8
	100,2
	100,5
	100,2
	100,5

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	221
	223
	225
	227
	228

	в % к предыдущему году
	96,9
	100,9
	100,9
	100,9
	100,4

	Овцы и козы, голов
	546
	541
	541
	542
	544

	в % к предыдущему году
	106,8
	99,1
	100,0
	100,0
	100,4

	Птица, тыс.голов
	57,4
	58,1
	58,9
	59,6
	60,1

	в % к предыдущему году
	133,2
	101,2
	101,4
	101,2
	100,8

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	572,4
	596,0
	622,0
	650,0
	680,0

	в % к предыдущему году
	102,2
	104,1
	104,4
	104,5
	104,6

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	572,80
	614,10
	654,00
	697,20
	745,40

	в % к предыдущему году
	103,7
	107,2
	106,5
	106,6
	106,9

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	26,80
	28,20
	29,80
	31,40
	33,20

	в % к предыдущему году
	104,3
	105,2
	105,7
	105,4
	105,7

	2.5. Курортно – туристический комплекс

	Количество организаций в комплексе – всего, единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	в % к предыдущему году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество отдыхающих – всего, тыс. человек
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	в % к предыдущему году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.6 Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.
	207,1
	352,2
	519,5
	490,6
	414,1

	в % к предыдущему году
	343,9
	170,1
	147,5
	94,4
	84,4

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	14,37
	87,01
	103,21
	110,56
	119,05

	в % к предыдущему году
	103,7
	605,5
	118,6
	107,1
	107,7

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	207
	208
	209
	210
	212

	в % к предыдущему году
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	101,0

	Количество средних  предприятий, единиц
	1
	1
	1
	1
	2

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	206
	207
	208
	209
	210

	в % к предыдущему году
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	179
	180
	181
	182
	183

	в % к предыдущему году
	100,6
	100,6
	100,6
	100,6
	100,5

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.
	91,16
	92,50
	97,70
	101,00
	105,50

	в % к предыдущему году
	93,4
	101,5
	105,6
	103,4
	104,5

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях
	478
	478
	478
	478
	478

	в % к предыдущему году
	95,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Начальник финансового отдела
                                    О.Н.Дукина
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

      УТВЕРЖДЕН

    решением Совета Александровского     сельского поселения Ейского района

                                                                       от  _____________   №  ______

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1.Население Александровского сельского поселения Ейского района с момента опубликования (обнародования) проекта индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1)проведения собраний граждан по месту жительства;

2)массового обсуждения проекта индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3)проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2.Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов (далее – рабочая группа).

3.Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения  Ейского  района  на   2020  год  и  плановый период 2021 и 2022 годов могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4.Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5.Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6.Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1)должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;

2)не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов.

7.Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8.По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9.Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1)общее количество поступивших предложений;

2)количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3)отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4)предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5)предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в проект индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

10.Рабочая группа представляет в Совет Александровского сельского поселения Ейского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11.Перед решением вопроса о принятии (включении в проект индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов) или отклонении предложений, Совет депутатов Александровского сельского поселения Ейского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета депутатов Александровского сельского поселения Ейского района, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности  рабочей группы.

12.Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в  проект индикативного плана  социально-экономического  развития  Александровского сельского  поселения Ейского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов) предложений подлежат официальному опубликованию.

Начальник финансового отдела
                             О.Н.Дукина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета  Александровского сельского поселения Ейского района

от  ____________   №  _______
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта  индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2019 год и  плановый период 2020  и 2021 годов»

	Дукина

Ольга Николаевна
	- начальник финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комитета;

	Андреева

Ольга Александровна

	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комитета.

	Члены комитета:

	Горяинова
Наталья Федоровна
	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Макарчук
Евгений Петрович
	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Салихова

Вислана Мисутовна

	-депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района.

Начальник финансового отдела
                          О.Н.Дукина
        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

решением  Александровского сельского поселения Ейского района

от  ___________   №  ______
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту  индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов

	Кошлец

Юрий Леонидович
	- председатель Совета депутатов Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комитета;

	Колодязная
Юлия Владимировна
	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комитета.

	Члены комитета:

	Талай
Татьяна Викторовна
	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Заяц
Сергей Витальевич

	-депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Лихацкая
Наталья Николаевна
	- депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района.

Начальник финансового отдела
                            О.Н.Дукина